Муниципальное учреждение Управление образования

 администрации муниципального образования "Вешкаймский район"

Ульяновской области

П Р И К А З

29 июня 2021 года                                                                                           №234
  р.п. Вешкайма

Об утверждении  Плана мероприятий («дорожная карта»)

«Сопровождение студентов, поступивших в ФГБОУ ВО «УлГПУ им.

И.Н.Ульянова» по договорам о целевом обучении от муниципального

образования «Вешкаймский район», с целью их трудоустройства на

территории муниципального образования «Вешкаймский район»

 на период до 2024 года»

 В целях содействия в трудоустройстве выпускников образовательных

организаций, поступивших в ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н.Ульянова» по

целевому набору, на территории муниципального образования

«Вешкаймский район», закрепления и увеличения молодых специалистов на

территории муниципального образования «Вешкаймский район»,

приказываю:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») «Сопровождение

студентов, поступивших в ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н.Ульянова» по

договорам о целевом обучении от муниципального образования

«Вешкаймский район», с целью их трудоустройства на территории

муниципального образования «Вешкаймский район» на период до 2024

года» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на

специалиста по методической работе Халыгову Ольгу Александровну.

И.о. начальника Управления образования                        Е.В. Самолова

План мероприятий («дорожная карта») «Сопровождение студентов,

поступивших в ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н.Ульянова» по договорам о

целевом обучении от муниципального образования «Вешкаймский район», с

целью их трудоустройства на территории муниципального образования

«Вешкаймский район» на период до 2024 года»

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Сроки исполнения

1. Формирование профессионально

ориентированных абитуриентов,

желающих поступать по целевому

направлению в ФГБОУ УлГПУ им.

И.Н.Ульянова

Управление

образования МО

«Вешкаймский

район»,

образовательные

учреждения

Ежегодно в течение

года

2. Формирование сведений о

потребности в педагогических кадрах

в образовательных организациях МО

«Вешкаймский район»

Управление

образования

администрации МО

«Вешкаймский

район»

Ежегодно февраль-

март

3. Участие совместно с ФГБОУ УлГПУ

им. И.Н.Ульянова в подготовке

предложений по квоте целевого

приема

Управление

образования

администрации МО

«Вешкаймский

район»

Ежегодно до 2

апреля

4 Заключение договоров о целевом

обучении с гражданами

Управление

образования

администрации МО

«Вешкаймский

район»,

образовательные

учреждения,

Администрация МО

«Вешкаймский

район»

Ежегодно апрели-

июль

5. Организация совместно с ФГБОУ

УлГПУ им. И.Н.Ульянова учебной,

производственной и преддипломной

практики студентов

Управление

образования

администрации МО

«Вешкаймский

район»

Ежегодно

6. Мониторинг успеваемости студентов,

зачисленных в ФГБОУ УлГПУ им.

И.Н.Ульянова по целевому набору

администрацией МО «Вешкаймский

район»совместно с ВУЗом.

Управление

образования

администрации МО

«Вешкаймский

район»

Ежегодно 1 раз в

квартал

7.  Участие в организуемых ФГБОУ

УлГПУ им. И.Н.Ульянова учебно-

Управление

образования

Ежегодно 2 раза в

квартал

методических и научных

мероприятиях по проблемам

совершенствования системы

подготовки и повышения

квалификации специалистов, а также

развития фундаментальной и

прикладной науки реализующих

образовательные программы

педагогического профиля

администрации МО

«Вешкаймский

район»

8. Мониторинг трудоустройства

выпускников ФГБОУ УлГПУ им.

И.Н.Ульянова в образовательные

организации МО «Вешкаймский

район», согласно договору о целевом

обучении

Управление

образования

администрации МО

«Вешкаймский

район»

Ежегодно до 1

сентября

9. Закрепление ответственных  лиц

(наставников) за гражданами,

трудоустроенными в образовательную

организацию, согласно договора о

целевом обучении,

Управление

образования

администрации МО

«Вешкаймский

район»

Со дня

трудоустройства

(сроком на три года)